
UCHWAŁA NR XXXI/248/2021
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 30 września 2021 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 
2021 – 2029.

Na podstawie art. 226, 227, 228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021r., poz.305; 1535), Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2021 - 
2029 obejmującą: dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie 
nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób 
sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowada się zmiany w wieloletnich przedsięwzięciach finansowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóżwik

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXI/248/2021
Rady Miejskiej w Witkowie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 66 324 845,87 65 617 790,85 10 152 221,00 100 000,00 16 150 705,00 21 771 223,22 17 443 641,63 6 596 009,00 707 055,02 199 345,00 486 710,02

2022 66 550 000,00 66 200 000,00 10 375 000,00 102 000,00 16 542 000,00 20 630 000,00 18 551 000,00 6 741 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2023 67 850 000,00 67 500 000,00 10 625 000,00 104 000,00 16 939 000,00 21 125 000,00 18 707 000,00 6 902 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2024 68 950 080,44 68 600 080,44 10 890 000,00 107 000,00 17 362 000,00 21 654 000,00 18 587 080,44 7 075 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2025 70 650 000,00 70 300 000,00 11 162 000,00 110 000,00 17 796 000,00 22 195 000,00 19 037 000,00 7 252 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2026 72 450 000,00 72 100 000,00 11 441 000,00 113 000,00 18 241 000,00 22 750 000,00 19 555 000,00 7 433 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2027 74 250 000,00 73 900 000,00 11 727 000,00 115 000,00 18 697 000,00 23 319 000,00 20 042 000,00 7 619 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2028 77 050 000,00 76 700 000,00 12 020 000,00 118 000,00 19 165 000,00 23 902 000,00 21 495 000,00 7 810 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2029 79 100 000,00 78 750 000,00 12 321 000,00 121 000,00 19 644 000,00 24 499 000,00 22 165 000,00 8 005 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 73 960 348,32 67 317 567,15 22 061 791,86 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 6 642 781,17 6 624 781,170,00 585 000,00

2022 63 818 000,00 62 990 314,52 22 314 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 827 685,48 827 685,480,00 0,00

2023 65 378 000,00 64 878 000,00 22 850 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2024 68 556 000,00 66 500 000,00 23 421 000,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 2 056 000,00 2 056 000,000,00 0,00

2025 70 453 394,10 68 400 394,10 24 006 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 2 053 000,00 2 053 000,000,00 0,00

2026 72 386 432,69 70 100 000,00 24 607 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 2 286 432,69 2 286 432,690,00 0,00

2027 73 770 185,44 71 800 000,00 25 222 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 1 970 185,44 1 970 185,440,00 0,00

2028 77 050 000,00 72 700 000,00 25 852 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 4 350 000,000,00 0,00

2029 79 100 000,00 74 600 000,00 26 499 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -7 635 502,45 0,00 10 207 502,45 1 599 381,87 1 599 381,87 1 297 434,24 1 297 434,24 7 310 686,34 4 738 686,34

2022 2 732 000,00 2 732 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 472 000,00 2 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 394 080,44 394 080,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 196 605,90 196 605,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 63 567,31 63 567,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 479 814,56 479 814,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 572 000,00 2 572 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 732 000,00 2 732 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 472 000,00 2 472 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 394 080,44 394 080,44 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 196 605,90 196 605,90 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 63 567,31 63 567,31 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 479 814,56 479 814,56 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 338 068,21 0,00 -1 699 776,30 6 908 344,280,00

2022 x x x x 0,00 3 606 068,21 0,00 3 209 685,48 3 209 685,480,00

2023 x x x x 0,00 1 134 068,21 0,00 2 622 000,00 2 622 000,000,00

2024 x x x x 0,00 739 987,77 0,00 2 100 080,44 2 100 080,440,00

2025 x x x x 0,00 543 381,87 0,00 1 899 605,90 1 899 605,900,00

2026 x x x x 0,00 479 814,56 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 150 000,00 4 150 000,000,00

Strona 5 z 9

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 6,32% -2,35% 11,79% 16,31% TAK TAK-1,90%

2022 6,39% 7,44% 6,68% 11,20% TAK TAK8,21%

2023 5,68% 6,00% 3,79% 8,30% NIE TAK6,75%

2024 1,01% 4,65% 4,35% 4,35% TAK TAK5,39%

2025 0,58% 4,12% 6,78% 6,78% TAK TAKx

2026 0,25% 4,17% 5,85% 7,80% TAK TAKx

2027 0,97% 4,17% 4,09% 6,04% TAK TAKx

2028 0,00% 7,58% 4,03% 4,03% TAK TAKx

2029 0,00% 7,65% 5,45% 5,45% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 9 463,86 9 463,86 9 463,86 320 844,49 320 844,49 320 844,49 236 835,41 236 835,41 178 651,72

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 0,00 0,00 0,00 2 507 835,41 236 835,41 2 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 827 685,48 0,00 827 685,48 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 0,00 4 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 2 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

2022 2 732 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 2 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 394 080,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 196 605,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 63 567,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 479 814,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXI/248/2021
Rady Miejskiej w Witkowie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 13 289 816,50 2 507 835,41 827 685,48 500 000,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 521 179,02 236 835,41 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 12 768 637,48 2 271 000,00 827 685,48 500 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

521 179,02 236 835,41 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 521 179,02 236 835,41 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1

"Zwiększamy dostępność do usług opiekuńczych w Witkowie" -
dążenie do osiągnięcia przez osoby niesamodzielne  maksymalnej
sprawości fizycznej, psychicznej oraz pełną integrację ze
społeczeństwem

Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy

Społecznej
2018 2021 284 320,75 102 714,34 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2

"Projekt Erasmus+ "Od Barteru do Bitcoina - handel kołem się toczy
2019-1-PL01-KA229-065794 1" - Wsparcie uczniów w dalszej drodze
kształcenia - doradztwo zawodowe, świadome dokonywanie wyborów
związanych z zakupem towarów.

Zespół Szkolno-
Przedszkolny

2019 2021 154 652,91 78 613,13 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3

"Projekt Erasmus+ "CLIL asross the borders - enjoy and learn 2019-1-
CZ01-KA229-061391-1" - Projekt związany jest z nauką i użyciem
języka angielskiego w różnych dziedzinach życia i przedmiotach
szkolnych.

Zespół Szkolno-
Przedszkolny

2019 2021 82 205,36 55 507,94 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 12 768 637,48 2 271 000,00 827 685,48 500 000,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 12 768 637,48 2 271 000,00 827 685,48 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Kryta pływalnia w Witkowie (rozdz.80101) Wydatki majątkowe -
Urząd Gminy i Miasta

Witkowo
2006 2029 9 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
"Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy i
Miasta Witkowo, poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w
miejscowościach:Dębina, Mielżyn i Ruchocinek" -

Urząd Gminy i Miasta
Witkowo

2020 2021 2 212 952,00 2 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
"Przebudowa drogi do OW Skorzęcin - chodnik z dopuszczeniem ruchu
dla rowerów" -

Urząd Gminy i Miasta
Witkowo

2021 2023 938 685,48 11 000,00 427 685,48 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.4 "Przebudowa drogi Skorzęcin" -
Urząd Gminy i Miasta

Witkowo
2021 2022 450 000,00 50 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 11



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 4 350 000,00 4 500 000,00 12 685 520,89

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 236 835,41

1.b 0,00 0,00 4 350 000,00 4 500 000,00 12 448 685,48

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 236 835,41

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 236 835,41

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 102 714,34

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 78 613,13

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 55 507,94

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 4 350 000,00 4 500 000,00 12 448 685,48

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 4 350 000,00 4 500 000,00 12 448 685,48

1.3.2.1 0,00 0,00 4 350 000,00 4 500 000,00 8 850 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 2 210 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 938 685,48

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

Strona 2 z 3

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 12



Strona 3 z 3

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 13



1

Objaśnienia przyj ętych warto ści
do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021- 2 029

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2021 - 2029
wynikają z wprowadzenia zmian w budżecie na rok bieżący w następujacym zakresie:

a) dochody ogółem zwiększa się do kwoty 66.324.845,87 zł,
b) dochody bieżące zwiększa się do kwoty  65.617.790,85 zł,
c) dochody majątkowe zwiększa się do kwoty  707.055,02 zł,
d) wydatki ogółem zwiększa się do kwoty 73.960.348,32 zł
e) wydatki bieżące zwiększa się do kwoty  67.317.567,15 zł,
f) wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty  6.642.781,17 zł,

Wprowadza się następujące zmiany w Wykazie przedsięwzięć do WPF:
wydatki na zadania majątkowe:

- zmniejsza się wydatki na zadanie pn. "Przebudowa drogi Skorzęcin" o kwotę 150.000,00 zł,
tj. do kwoty 50.000,00 zł w 2021 roku,
- zwiększa sie wydatki na zadanie pn."Przebudowa drogi do OW Skorzęcin - chodnik z
dopuszczeniem ruchu dla rowerów" o kwotę 1.000,00 zł, tj. do kwoty 11.000,00 zł w 2021
roku,
- zwiększa sie wydatki na zadanie pn. "Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej na
terenie Gminy i Miasta Witkowo, poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w
miejscowościach:Dębina, Mielżyn i Ruchocinek" o kwotę 30.000,00 zł tj. do kwoty
2.210.000,00 zł w 2021 roku

Budżet Gminy w 2021 roku rozliczony jest deficytem w wysokości 7.635.502,45 zł. W okresie
od 2022 do  2027 roku budżet gminy rozliczony jest nadwyżką budżetu, która wynosi w 
2022 roku - 2.732.000,00 zł, w 2023 roku - 2.472.000,00 zł, w 2024 roku - 394.080,44 zł, w
2025 roku - 196.605,90 zł, w 2026 roku - 63.567,31 zł. oraz w 2027 roku - 479.814,56 zł.
Nadwyżka budżetu przeznaczona będzie na spłatę zaciągniętych zobowiązań finansowych z
tytułu kredytów i pożyczek. 

Prognozuje się zaciągnięcie pożyczki w 2021 roku na kwotę 1.599.381,87 zł, którą
przeznaczy się na pokrycie deficytu budżetu. Przychodem budżetu jest również nadwyżka
budżetowowa z lat ubiegłych na kwotę 1.297.434,24 zł, którą w całości przeznacza się na
pokrycie deficytu budżetu oraz wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w
wysokości 7.310.686,34 zł, które w kwocie 4.738.686,34 zł sfinansują deficyt budżetu.

W 2028 oraz w 2029 roku wszystkie wydatki finansowane będą wyłącznie z dochodów
budżetowych. W tym okresie czasu nie przewiduje się rozchodów z tytułu spłaty rat
kapitałowych kredytów i pożyczek oraz nie będą zaciągane dalsze długoterminowe
zobowiązania finansowe. Kwota wydatków budżetowych równoważy kwotę dochodów
budżetowych.

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 14



2

Prognoza bud żetu Gminy i Miasta Witkowo na lata 2021 – 2029

Równowa żenie bud żetu w latach 2021 - 2029

Spełnienie wymogów okre ślonych w art.170 ufp z 2005 roku 
Wskaźnik zadłu żenia do dochodów ogółem.

66 324 845,87

66 550 000,00

67 850 000,00

68 950 080,44

70 650 000,00

72 450 000,00

74 250 000,00

77 050 000,00

79 100 000,00

73 960 348,32

63 818 000,00

65 378 000,00

68 556 000,00

70 453 394,10

72 386 432,69

73 770 185,44

77 050 000,00

79 100 000,00

-7 635 502,45

2 732 000,00

2 472 000,00

394 080,44

196 605,90

63 567,31

479 814,56

0,00

0,00
-20 000 000,00

-10 000 000,00

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

90 000 000,00

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

dochody wydatki deficyt/ nadwy żka 

6

2021 2022 2023 2024 2025 2026
2027

2028 2029

-8 000 000,00 

-6 000 000,00 

-4 000 000,00 

-2 000 000,00 

0,00

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

wynik bie żący wynik majatkowy wynik ekonomiczny wynik finansowy

72
 4

50
 0

00
,0

0

70
 6

50
 0

00
,0

0

68
 9

50
 0

80
,4

4

6
7 

85
0 

00
0,

00

6
6 

55
0 

00
0,

00

66
 3

24
 8

45
,8

7

54
3 

38
1,

87

73
9 

98
7,

77

1 
13

4 
06

8,
21

3 
60

6 
06

8,
21

6 
33

8 
06

8,
21

47
9 

81
4,

56

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

2021 2022 2023 2024 2025 2026

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

dochody stan zadłu żenia stan zadłu żenia/dochody maksymalny poziom zadłu żenia

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 15



3

Relacja zrównowa żenia wydatków bie żących, 
o których mowa w art. 242 ustawy o finansach public znych z 2009 roku

Spełnienie wymogów okre ślonych w art.243 ustawy o finansach publicznych z 2 009 roku.
Dopuszczalny wska źnik spłaty zobowi ązań

Relacja wydatków maj ątkowych, spłat rat kapitałowych kredytów 
do ró żnicy pomi ędzy dochodami bie żącymi a wydatkami bie żącymi

78 750 000,00

76 700 000,00

73 900 000,00

72 100 000,00

70 300 000,00

68 600 080,44

67 500 000,00

66 200 000,00

65 617 790,85

74 600 000,00

72 700 000,00

71 800 000,00

70 100 000,00

68 400 394,10

66 500 000,00

64 878 000,00

62 990 314,52

67 317 567,15

-10 000 000,00

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

90 000 000,00

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

różnica dochodów  bie żących-wydatki bie żące dochody bie żace
wydatki bie żace Liniowy (dochody bie żace)
Liniowy (wydatki bie żace)

-4 000 

-2 000 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

T
ys

ią
ce

spłata rat kapitałowych (kredyty, pożyczki, obligacje) wydatki majątkowe nadwyżka operacyjna (Db-Wb)

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

średnia z art. 243 (w y konanie IV kw  N-1) (R + O) / Db

Id: ZZADY-ZZHAV-UCWJX-QMSSI-SGRFA. Podpisany Strona 16




